
Itt állunk minden évben február 2-án (ma
kivételesen 3-án) Báró Eötvös József - Vilt
Tibor álmodta – emlékmű előtt, ahol 1968
óta földi maradványai is nyugszanak. Fon-
tos nap ez számunkra, mivel városunk leg-
kiválóbb személyének, halálának 149.
évfordulóján itt és most emlékezünk!

Báró Eötvös József szeretete, irgalmas-
sága legyen megemlékezésünk fő mottója.
Emlékezésünkben elevenítsük fel az Ő
alakját, személyiségét, emberségét, mun-
kásságát! 

Igazán nem nevezhető terjedelmesnek az
az ismeretanyag, amit egy átlagos művelt-
ségű magyar embernek legalább tudnia illene Eötvös
Józsefről! Báró Eötvös József ugyanis – egyik munka-
társa és barátja, Falk Miksa, és első monográfusa Fe-
renczi Zoltán tanúsága szerint – „nem tartozik a
bonyolult jellemű férfiak közé (…) jelleme tiszta és át-
látszó, mint gondolatai”; „egyéniségét egynéhány szó-
val lehet jellemezni: hazáját hőn szerető magyar
államférfiú, egy német bölcsész eszével és egy világ-
költő kedélyével”.  

Eötvös tehát lényegileg bemutatható egyetlen tulaj-
donsággal: őt a haza békés módon történő előre viteléért való
küldetéstudat jellemzi. Ezért írta verseit, drámáit, regé-
nyeit és novelláit, ezért vállalta el a Kisfaludy-társaság
vezetését, ezért lett a Magyar Tudományos Akadémia
elnöke, ezért volt a centralisták egyik vezéregyénisége,
ezért írta politikai munkáit: értekezéseit, röpiratait, a
cikkeket a Pesti Hírlapba, később Az uralkodó eszméket,
ezért adta ki a Politikai Hetilapot, ezért lett vallás- és
közoktatásügyi miniszter mind az 1848-as Batthyány-,
mind pedig az 1867-es Andrássy-kormányban, és ezért
alkotott törvényt a nemzetiségi- és a népoktatás kérdés-
ben, ezért harcolta ki a zsidók emancipációját.

Sőtér István Eötvös életútját így írja le: „Talán meg-
hökkentően hangzik, de Eötvös magatartásának és
egész életpályájának kulcsát Széchenyinek egy gonosz
és igazságtalan megjegyzése foglalja magában. Széche-
nyi, aki naplójegyzeteinek és kijelentéseinek tanúsága
szerint éppannyira volt sérülékeny, mint sértő, Eötvöst
„misericordianus frater” (irgalmas barát; katolikus szer-
zetesrend tagja) ként emlegette. 

Ha ezt a sértően kisarkított, torz és méltánytalan mi-
nősítést visszájára fordítjuk, és csak az irgalmasságot
gyakorló ember formuláját tartjuk meg belőle, vagyis

azt a magatartást, mely a világ bajai és szenvedései iránt
elsősorban irgalmat érez, de az irgalmat nem csak érzi,
hanem gyakorolja is. És e gyakorlás közben a visszás-
ságok megszüntetéséig, a bajok gyógyításáig, sőt még
ezeken is túl a viszonyok olyan rendezéséig kíván ha-
tolni, mely megszünteti az elnyomatást, a szenvedést, a
rabságot: úgy Eötvös magatartását, életpályájának lé-
nyegét úgyszólván megközelítettük, sőt, valójában ezt
az életpályát meg is rajzoltuk.”

Eötvös életében nagyon fontos volt a család, amelyet
szülei, nagyszülei irányában érzett és érzékeltetett. Ezért
nehezen viselte apja politikai múltját és hovatartozását
és a vásárosnaményi Eötvös név sem volt igazán ked-
vére, mert abban az időben csakugyan gyűlölt és átkos
volt egy felvidéki koleralázadás okán. Eötvös számára
ez nyilvánvalóan igen komoly tehertételt jelentett,
amelyre így emlékezett, fiának, Lórándnak 1866. már-
cius 28-án írt levelében: „A politikai pálya reám nézve
nem volt kecsegtető. Szerettem atyámat, s politikai né-
zetei az enyémekkel ellenkezők voltak, atyám maga
népszerűtlen volt, s csaknem az egész ország előítéletét
kell-e legyőznöm, hogy magamnak azoknak sorában ál-
lást szerezzek, kik a szabadságért küzdöttek.”

Hasonló, ha nem forróbb érzelem kötötte bájos és szel-
lemdús ifjú nejéhez Rosty Ágneshez, amiről későbbi só-
gora Trefort Ágoston így fogalmazott: „azon boldog
családi élet és nyugodt családi szeretet és egyetértés,
melyben Téged kedves nőddel 1843 és 1844-ben Po-
zsonyban együtt boldogoknak és megelégedetteknek
láttalak, ébresztette bennem leginkább az óhajtást a csa-
ládi élet után”.

Eötvös gyermekeit is rajongásig szerette és óvta Őket
a világ bajaitól, gondoktól. Különösen kedveli az 1848.
július 27-én született első fiát, Lórándot. Eötvös József

Tisztelt Ercsi Polgártársaim, Emlékező Barátaim,
Kedves Gyerekek!



és Lóránd levelezése nemcsak kordokumentumként,
két nagyszerű elme megnyilvánulásaként érdekes,
hanem egy igen különleges és emberi apa-fia viszony is
kirajzolódik általuk.

Például: „ Mindenek előtt, mi életpályádat illeti, én
azt, hogy tudományos pályát kövess, nemcsak nem el-
lenzem, sőt boldognak fogom érezni magamat, ha azon
meggyőződésemmel szállhatok síromba, hogy fiam
azon pályát választotta magának, melyet én a legszebb-
nek és legboldogítóbbnak tartok.”

„Tartson az ég sokáig, tartson testi és lelki egészség-
ben, úgy, hogy Önmagaddal megelégedve érezzed ma-
gadat. Többet nem kívánok, mert meg vagyok
győződve, hogy magad iránt sokkal követelőbb vagy,
mint én valaha lehetnék.” – szólt egy másik intelem.

A hosszú ideje 1867-1870 között sokat betegeskedő
Eötvöst nagyon megviselte, az 1870 márciusában foly-
tatott költségvetési vita és az ellenzék magaviselete. A
sok-sok fürdő kúra Karlsbadban némileg enyhített és
segített elviselni súlyos máj és gyomor panaszait, mert
utána kicsivel jobban érezte magát, de az ismételt és túl-
hajszolt munka újra és újra visszaejtette korábbi állapo-
tába, amely 1870 decemberében még súlyosabbá vált.
Ekkor már a tüdejével is komoly gondok voltak. Folya-
matosan köhögött és csuklott. A súlyos betegségével
küzdve ágynak dőlt 1871. január elejétől, de ettől füg-
getlenül élénken érdeklődött minden iránt, a bizottsági
jelentéseket és a napilapokat olvasta. Az erők gyorsan
hanyatlottak a folytonos csuklás, álmatlanság és a láz
hatása alatt február 2-án éjjel 11 órakor „halálküzdelem
nélkül a nemes szív megszűnt dobogni” írta a Pesti
Napló.

„Közvetlenül utolsó órái előtt sokat beszélt fiával, azt
ajánlva, legyen tanár, s ne lépjen politikai pályára, mi-
után az sok keserű félreértéssel jár”.

1871. február 6-án délután kívánságának megfelelően
az ercsi kápolna sírboltjában temették el. Előbb, szem-

ben Eötvös óhajával, a család és a küldöttségek jelenlé-
tében egy rövid gyászmisét celebrált az ercsi római ka-
tolikus templomban Pauer János címzetes püspök, majd
a családi sírboltban helyezték végső nyugalomra fia és
néhány barát jelenlétében nagyszülei mellé. Az ercsi ká-
polnában Radics kanonok (volt ercsi plébános, az Eöt-
vös család régi házi
barátja) mondott egy
végbúcsúztató miatyán-
kot.

Sina Simon, Ercsi ak-
kori birtokosa állítólag
ezeket a szavakat
mondta Eötvös kéréséről
tudomást szerezve: „Mi-
lyen szívesen odaadnám
egész Ercsit, ha vele őt
életre tudnám kelteni”.

Báró Eötvös József
élete, szerénysége, irgal-
massága, tudása, mun-
kássága és természetesen
mély és bölcs emberi tar-
tása legyen mindig az
utókor számára köve-
tendő példa, főként itt
Ercsiben, ercsi polgárai-
nál, ahova öröknyuga-
lomra megpihenni tért
haza a nagy államférfi,
író és tudós!

Köszönöm megtisz-
telő figyelmüket!

Szabó Tamás
polgármester

Forrás: www.eternus.hu - Klasszikus versek
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Eötvös József

Végrendelet
Ha majdan átfutottam
Göröngyös útamat,
S hova fáradtan érek,
A sír nyugalmat ad:

Márvány szobor helyébe,
Ha fenmarad nevem,
Eszméim győzedelme
Legyen emlékjelem.

S ha majd kijőtök néha
S megálltok síromon,
Zengjétek el a legszebb
Dalt néma hantomon.

Magyar dalt, lelkesítőt,
Melynél a szív dobog,
Tán halva is megértem,
S keblem hevűlni fog.

És sírjatok egy könnyet
Barátotok felett:
Dalt érdemelt, mert költő,
Könnyet, mert szeretett.

1848.

A január 30-án megtartott Polgár-
mesteri Fórumot követően sokan
megkeresték a polgármesteri hiva-
talt, hogy a Facebook oldalunkra te-
gyük ki azokat az adatokat, amiket
a fórumon használt Power Point di-
ákon használtam.

Ennek a kérésnek teszek most itt
eleget, hogy azok is lássák a helyze-
tet, akik nem tudtak ott lenni, de ér-
deklődnek településünk ügyei iránt.

Ahogyan a fórumon, most is el-
mondom, hogy a rendezvény célja
az volt, hogy a 2020-as költségveté-
sünket meghatározó pénzügyi hely-
zetünkkel tisztában legyünk.

A költségvetésünk ugyanis most
készül, aminek alapját a tavalyi év
gazdálkodási számai alapozzák
meg.

Többen emlegetik, hogy eltelt 100
nap, de még nem történt semmi.

Szeretném azonban elmondani,
hogy a 100 napot minden esetben a
politika használja, települési szinten
értelmezhetetlen, hiszen az új ön-
kormányzat költségvetése még
most készül. Ráadásul az önkor-
mányzati munka olyan, mint a
foci….időre és eredményre játsszák.
A ciklus ideje öt év, az eredménye-
ket az 5. év végén kell értékelni.
Kérem, addig segítsék munkánkat,
mert a településünk problémáinak
orvoslását magunknak kell meg-
tenni. Hiszen a mi jól felfogott érde-
künk anyagi helyzetünket rendezni.
Mi élünk itt, nekünk kell helytáll-
nunk. 

Többektől ért az a vád, hogy októ-
ber óta vittem csődbe a költségve-
tést. Szeretném elmondani, hogy
egy polgármester ilyet egyedül nem
tud véghezvinni, ehhez kellene a

testületi többség. Az pedig jelenleg
nincs…. Ha ez így lett volna a „társ-
tettesség” helyzete állna fenn. 

Akkor nézzük a helyzetünket:
A tavalyi évben a 2019. februárban

elfogadott költségvetés adta az
irányvonalat. Az új testület (a Nőt-
len Tisztiszálló eladásának újragon-
dolásán kívül) módosítást, új tételt
nem emelt be a 2019-es költségvetés
soraiba.

Pozitívumként kell megemlíteni,
hogy az új testület több mint 3 év
halogatás után végre annyit el tu-
dott érni az Assix Zrt. ingatlanvásár-
lásával kapcsolatban, hogy a
vásárlási jogot foglaló fizetéséhez
kötötte, ami legalább a költségve-
tésbe betervezett 72 millió Ft-os in-
gatlanbevételből 7,2 millió Ft
„járandóságot” hozott a település-
nek. 

Tisztelt Városlakók! Kedves Ercsiek!
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Tény: 100 millió Ft hitel felvéte-
lére kényszerültünk

A hitel felvételéhez vezető okok: 
- a 2019. évi költségvetés bevételi ol-

dalán az egyensúly megtartására
olyan bevételek kerültek terve-
zésre, amelyeknek nem volt reali-
tása – ingatlan értékesítés, helyi
adók/”túltervezés”/;

- pályázati projektek pénzügyileg,
időben és műszakilag is elcsúsz-
tak;

- Az idő előtt felvett és nem a meg-
felelő dolgokra elköltött iparűzési
adóelőleg hozzájárult a működési
kiadások fedezetlenségéhez.

Részleteiben:
1. ok: költségvetési túltervezés
Az önkormányzat tavaly február-

ban 179.230.000 Ft ingatlanbevétel-
lel kalkulált. (Nőtlen Tisztiszálló,
Assix Zrt., iparterületi értékesítés)

Ebből ténylegesen december 31-ig
az iparterület értékesítéséből szár-
mazó nettó 5.193.071 Ft, valamint az
Assix Zrt. által megfizetett nettó
5.669.291 Ft foglaló jött be. (ingatlan
értékesítésből származó bevétel
összesen: 11.780.272 Ft).

(A Nőtlen Tisztiszálló értékesíté-
sét a korábbi testület, választások
utánra elnapolta, majd az új testület
megvizsgálta a kérdést és kiderült,
hogy az épületet szociális célokra
hasznosítható csak - a vevő célja
munkásszálló volt) így az értékesí-
tés nem volt realizálható. 

A nem realizálódott bevétel
167.449.728 Ft (a túltervezés mér-
téke).

Az iparűzési adóelőleg mértéke
túlzott optimizmussal lett tervezve.
100 millióval terveztek többet a
ténylegesen beszedetteken túl. Így
további 100 millió mínusz keletke-
zett a bevételi oldalon.

A hiány mértéke így már
267.449.728 Ft.  

2. ok: Pályázati projektek pénz-
ügyileg, időben és műszakilag is
elcsúsztak

A Facebook oldalunkon 2019. dec-
ember 20-án közzétett „Ercsi Város
Önkormányzat beruházási célú tá-
mogatásainak pénzügyi teljesítésé-
ről” közzétett táblázat adatai
alapján. Így ezeket most újra nem
tenném közzé. 

A táblázat adatai jól mutatják,
hogy az önkormányzat nem kellő
gondossággal vett részt pályázato-

kon, mert az önrészek, az időköz-
beni áremelések és megcsúszások
esetleges bekövetkezésével nem
számoltak, ezen túlmenően a vállal-
kozók kiválasztásánál alkalmazott
szempontok, a hatástanulmányok és
megtérülési számítások hiánya lej-
tőre sodorta önkormányzatunkat a
2020-as évre. 

A költségvetés túltervezése, a rea-
lizálhatatlan bevételek miatt Önkor-
mányzatunk 267.449.728 Ft nem
realizált bevétel hiányával zárta a
2019-es költségvetési évet. Ezen túl-
menően a pályázatok vonatkozásá-
ban további kifizetetlen számláink
vannak. (A pályázatok vonatkozá-
sában az önkormányzat költségve-
tési elszámolási számlájáról még
átutalandó 81.402.868 Ft)

3. ok: Az idő előtt felvett, és nem
a megfelelő dolgokra elköltött ipa-
rűzési adóelőleg hozzájárult a mű-
ködési kiadásokfedezetlenségé-
hez.

Az önkormányzat a MOL NyRt-
től 2019. augusztus hónapban 60
millió Ft iparűzési adóelőleget vett
fel. Önmagában az a tény, hogy
előbb vették fel, nem okozott volna
pénzügyi problémát, ha azt az ösz-
szeget időarányosan (március 15-
ig) elosztva használja fel az
önkormányzat. Ezt az összeget
azonban szinte azonnal fel is hasz-
nálták, ami így hiányzik a március
15-ig tartó (újabb adófizetési határ-
idő) fennálló időszak működését
biztosító időarányosan felhaszná-
landó bevételek közül.

Következmény: 
- bérmegtakarítás ellenére sem tud-

ták az intézmények felhasználni a
megtakarított összeget, mert az
annak fedezetéül is szolgáló 60
millió, már nem volt a számlán;

- számlafizetési gondok keletkeztek.

A legfontosabb cél:
1. a működtetés biztosítása (bérek,

kiadások fedezése)+kötelező
alapfeladatok ellátása; 

2. a pályázati kötelezettségeket be-
fejezni (erre vonatkozóan még
tárgyalások, számítások foly-
nak) és pénzügyileg rendezni
kell;

3. Szakrendelő működését biztosí-
tani.

Megoldási javaslatok:
Minden intézmény kiadásait a

kötelező feladatellátásra és rezsifi-
zetésre korlátozni 
- minden kifizetéshez előzetes jegy-

zői kontroll;
- működés racionalizálása (fölösle-

ges pozíciók megszűntetése, üres
álláshelyek be nem töltése);

- a rezsi költségek ésszerű csökken-
tése; 

- intézmények pénzügyi átvilágítása
(ezek mentén való racionalizálása);

- iparterületek, ingatlanok értékesí-
tése; 

- képviselői tiszteletdíjak + külsős
bizottsági tagok tiszteletdíjának
felfüggesztése az évre (alpolgár-
mesteri tiszteletdíjjal együtt a fenn-
maradó 11 hónapra számolva
17.463.600  Ft + 3.4 millió Ft, Össze-
sen: 20.8 millió Ft megtakarítást ke-
letkeztetne);

- civil szervezetek támogatásának
idei megvonása/csökkentése;

- jutalomkeretet idén nem tervezni.
(kb. 7.5 millió Ft); 

- idegenforgalmi adó bevezetése
(ami nem a lakosságot sújtja);

- önkormányzati cégek átvizsgálása
(Dunakavics, Járóbeteg).

A jelenlegi helyzete az önkor-
mányzatnak átmeneti, de kilábalni a
helyzetből csak takarékos, raciona-
lizált működéssel lehetséges.

Nem célunk senkit elküldeni, fű-
nyíró elvet alkalmazni. Az viszont
biztos, hogy a tavalyi évi nem körül-
tekintő gazdálkodás árát nekünk
kell megfizetnünk. 

Mert, ahogy a miniszterelnökünk
mondta: „Aki megcsinálta a bajt,
csinálja meg a rendet is.” Ezen fá-
radozunk most. Ehhez kérem a tü-
relmüket, megértésüket és
együttműködésüket.

Kérem a Tisztelt Lakosságot, hogy
álljon a település ügye mellé, és
közös erőfeszítéssel érjük el, hogy a
döntések kizárólagos szempontjai a
településünk gazdaságos, átlátható
érdekei legyenek!

Nincs helye személyeskedésnek,
semmilyen érdekérvényesítésnek,
sértődésnek. A település gazdasá-
gos, racionális üzemeltetése Ercsi
város józan érdeke.

Tisztasággal, tisztességgel Ercsiért!

Szabó Tamás
polgármester
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Tisztelt Képviselő-testület!
A 2019. évi helyi önkormányzati vá-

lasztásokon október 13-án Ercsi Város
lakóssága minket választott, a város
működtetésének, fejlesztésének meg-
határozó szereplőivé, a város ügyei-
nek képviseletére a kistérségben, a
megyében, regionális és országos
szerveknél. Ezt a feladatot mindnyá-
jan önként vállaltuk, és – gondolom a

2019. október 29. alakuló ülésen el-
hangzott, - eskünk szavait idézve: „…
tisztségemből eredő feladataimat
Ercsi Város fejlődésének előmozdí-
tása érdekében lelkiismeretesen telje-
sítem, tisztségemet a magyar nemzet
javára gyakorlom.” teljesítjük! 

Mint megválasztott új polgármes-
ternek elsődleges feladatomnak érez-
tem, hogy áttekintsem a város

gazdálkodását, pénzügyeit, kötele-
zettségvállalásait, folyó fejlesztési és
beruházási helyzetét, azok állását,
időarányos végrehajtását, esetleges
elmaradások okát. Megvizsgáltam az
időközben megváltozott intézményi
és hivatali struktúrát, hatásköröket,
feladatköröket és újabb teendőket. In-
tézkedési utasításokat adtam ki az ha-
táskörökre, intézkedési és
utalványozási jogosítványokról, el-
lenjegyzésekről. Kerestem az össze-
hangolás és a megoldás lehetőségét a
képviselő-testület tagjaival az új tes-
tület munkába állásával, feladatkörök
megosztása tekintetében a meglévő
SzMSz előírásaihoz, illetve az új
strukturális elképzeléseim megvaló-
sításához. Ez utóbbi részben teljesült,
mivel a bizottságok részben konszen-
zusos, részben kompromisszumok
árán megalakultak a 2019. november
26. képviselő-testületi ülésen és el
kezdtek dolgozni a város érdekében.

Úgy gondolom, hogy mind a kép-
viselő-testület tagjainak, mind a pol-
gármesternek városunk zökkenő
mentes működése és fejlődése érde-
kében, valamint a jövőben végzendő
rengeteg feladat tekintetében, fontos
a mielőbbi összecsiszolódás, az ügyek
értelmes és racionális képviselete, a
döntések gyors, jogszerű és céltuda-
tos meghozatala! A december 17-én
tartott képviselő-testületi ülésen,
ennek már tanúbizonyosságát láttam.
Sajnos alpolgármesteri tisztség betöl-
téséhez még nem kaptam meg a tá-
mogatást a Tisztelt Képviselő-
testülettől jelöltemre! Ennek be nem
teljesülésére a Fejér Megyei Kor-
mányhivatal felhívta a figyelmünket
és utasított a mulasztásos törvénysér-
tés mielőbbi feloldására!

Közös munkánk része volt még a
bizottsági munkánkon túl két soron
kívüli ülés: Az első 2019. november
13-án, amely zárt ülés lett volna szo-
ciális és személyes pályázatok elbírá-
lása tekintetében. Ezt a szándékomat
a képviselő-testület nem támogatta. A
második soron kívüli ülést 2019. dec-
ember 27-én tartottuk, ahol a helyi
menetrendszeri autóbusz közlekedés
fenntartása ügyében hoztunk döntést,
illetve egy telekvásárlási igény szer-
ződésének meghosszabbításában kel-
lett sürgősen döntenünk.

2019. október 24-én megtörtént a
Fejér Megyei Kormányhivatal előtt a
jegyzőkönyvszerű polgármesteri ha-
táskör átadás-átvétele.

Beszámoló 2019. évi tevékenységről (2019.10.14. – 2019.12.31.)

Elkészült a Facebook felületén az
„Ercsi Város Önkormányzat képvi-
selői” elnevezésű oldalt, ahol a kép-
viselők megoszthatják közlemé-
nyeiket, tájékoztatóikat a választó-
polgárokkal. Az oldalon elhelyezni
kívánt valamennyi közleményt az
„Ercsi Város Önkormányzata” ol-
dallal egyetemben a polgármesteri
hivatal titkársága helyezi ki a Face-
book felületére. A képviselő(k) által
megírt, aláírással ellátott tájékoztatót
előzetesen a hivatal (az átvétel sza-
bályainak megfelelően) átveszi,
majd iktatja, és ezt követően felhe-
lyezi az oldalra.

Ezzel a megoldással biztosítható,
hogy a közlemény visszakereshető,
nyilvántartott legyen, s hogy az
abban foglaltakért a szerzője, és alá-
írója vállalja kizárólagosan a felelős-
séget.

Azért tartom indokoltnak, hogy a
képviselőknek külön oldaluk le-
gyen, mert a képviselő minden eset-
ben csak a maga nevében
nyilatkozhat, amiért neki magának
kell a felelősséget vállalnia. 

Az „Ercsi Város Önkormányzata”
elnevezésű oldalon azok a szemé-
lyek teszik közzé tájékoztatójukat,
akik hivatalos személyek, azaz jog-
képességgel bírnak, mint jogi szemé-
lyek képviselői – (A jogi személy olyan
szervezet, vagy személy, akit jogszabály
tevékenységére vonatkozóan jogokkal és
kötelezettségekkel ruház fel. Kötelezett-
ségei tekintetében pedig törvényben rög-
zített felelősséggel tartozik.) aláírá-
sukkal, pecsétjükkel és az iktató-
számmal biztosítják, hogy az általuk
kiadott dokumentumban foglaltak a
valóságnak megfelelnek.

A települési képviselőnek nincs
jogképessége, így önkormányzat,
képviselő-testület nevében nem,
csak saját nevében tehet nyilatkoza-
tokat, amelyek azonban nem tekint-

hetőek jogilag hiteles nyilatkozatok-
nak.

Ezért azon az oldalon, ahol közhi-
teles tájékoztatók vannak, és annak
tartalma ellenőrizhető, jogi úton szá-
mon kérhető, nem szerencsés elhe-
lyezni olyan dokumentumokat,
amelyek ilyen joghatással nem bír-
nak, így a választópolgárok felé
olyan téves benyomást kelthetnek,
mintha azt az önkormányzat hivata-
losan tette volna.

A magam részéről nagyon fontos-
nak tartom a lakosság folyamatos és
hiteles tájékoztatását, a nyilvános
önkormányzást. Ezt pedig a közhi-
teles dokumentumokat közzé tevő
oldal képes csak biztosítani. Így fon-
tosnak tartom a hiteles és a képvise-
lői közlemények közzétételét bizto-
sító felületek különválasztását.
Azonban azt is nagyon fontosnak
tartom, hogy, aki képviselői jogköré-
ben eljárva bármit közöl a lakosság-
gal, azért felelősséggel tartozzon.
Ezért döntöttem egy külön képvise-
lői oldal létrehozásáról, ahová csak
nyilvántartásba vételt követően, alá-
írással ellátott dokumentumok ke-
rülhetnek. 

A képviselők számára létrehozott
oldal alkalmas arra (amire valójában
szolgál), a képviselők által közzé-
tenni a saját közleményeiket, tájé-
koztatóikat, ezzel biztosítva, hogy a
választópolgáraikat szavaikért fele-
lősséget vállalva közvetlenül tájé-
koztathassák, anélkül, hogy a
lakosság felé – félreértelmezhetően -
a közhitelesség látszatát keltenénk. 

Váljék mindenki javára az oldal
működése!

Ercsi, 2020. február 4.                
Tisztasággal, tisztességgel Ercsiért!                                                                                               

Szabó Tamás
polgármester

Tisztelt Városlakók! Kedves Ercsiek!
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A polgármesteri munkám további
részleteit az alábbiakban kívánom
röviden összefoglalni:

2019. október 21-től 2019. december
31-ig, heti rendszerességgel tárgyal-
tam és műszaki bejárásokat folytat-
tam a Regionális Térségfejlesztési Kft.
két munkatársával Sági Péter mű-
szaki ellenőrrel és Horváth Anita pro-
jektmenedzserrel az Ercsiben
folyamatban lévő Európai Uniós pá-
lyázatok, beruházások állásáról, azok
megvalósulási helyzetéről. A fejlesz-
téseink tekintetében tárgyaltam a
MÁK igazgatójával és munkatársai-
val 2019. november 18-án. Többször
egyeztettem Ivanics Péterrel a Market
& Build Zrt. képviselőjével a Duna-
parti project tekintetében, illetve Jobb
Gyulával és Jobb Dáviddal a Jobb Kft.
tulajdonosaival a Napfény Óvoda és
mini bölcsőde beruházás állásáról és
a tovább folytatás lehetőségeiről!

Részt vettem több önkormányzati
tanácskozáson: Szt. László Kistérség
alakuló ülésén, a Fejér Megyei Önkor-
mányzat alakuló ülésén, Kisvárosok
Szövetségének tisztújításán, Visegrá-
don, az Ercsi Járóbeteg-szakellátó
Egészségügyi Központ taggyűlésein,
a Közép-Dunántúli Regionális Hulla-
dékgazdálkodási Tanács tisztújító
közgyűlésén, Kegyeleti Központ Kft.
taggyűlésén, a helyi Horvát Nemzeti-
ségi és Roma Kisebbségi Önkormány-
zatok alakuló és további ülésein. A
dunaújvárosi választókerület polgár-
mestereinek tartott konzultáción vet-
tem részt, amelyet Fejér Megyei
Önkormányzat elnöke Dr. Molnár
Krisztián vezetett a TOP-os pályáza-
tokról.

Több cég vezetésével folytattam
egyrészt ismerkedési megbeszélést,
más részt a vállalkozások tevékenysé-
gével és Ercsi érdekében kifejtett
munkájukkal kapcsolatos informáci-
ókat gyűjtöttem tőlük. Így Boros At-
tila ügyvezetővel és Riczu Tünde és
Lúgosi Richárd munkatársaival több
ízben a Prizma-Junior Kft. képviselő-
ivel; Bukovi Máriával Eü. Kft ügyve-
zetőjével, Teller Nóra Városkutatási
Kft. munkatársával; Fertő Lászlóval;
Nagy Zoltán és Pólya Gyulával a
CHR Zrt. képviselővel, Dr. Szilvay
Balázzsal a Lakihegy rádió vezetőjé-
vel; Makra Józseffel és Makra Attilá-
val a GREP Zrt. tulajdonosaival a
LED-es közvilágításról, Ujvári János-
sal település üzemeltetés digitalizálási
lehetőségeiről; Balogh Sándorral a BS
Team Kft. képviselőjével; Flórián Gá-
borral Ercsi Kinizsi elnökével; Marko-
vics Imrével a V-Híd képviselőjével;
Szendrey Ádámmal az ERSTE Bank

Önkormányzati Osztály vezetőjével
és munkatársával; Molnár Györggyel
az Interambulance Servis ügyvezető-
jével; Újabb Gáborral a SANTERRA
Kft. képviselőjével; Mészáros & Mé-
száros Zrt. képviselőivel; Háder Sza-
bolccsal több ízben; Juhász Ádámmal
a Polisz Kft. ügyvezetőjével; Pólinger
Katalinnal; Hiteles Kft. képviselőjével
Taligás Beával; Assix Kft.-t képviselő
Kovács Attilával, Fahn Gáborral és
Bandula Attilával Cu-MT Kft. képvi-
selőivel; Deák Ferenc befektetővel,
Héger Józseffel (SModell Kereske-
delmi Zrt.) és ott beruházni kívánó
cég a Loacker Holding Vagyonkezelő
Kft. vezetőivel Jeffrey D. Kimball és
Dévényi János ügyvezető igazgatók-
kal a cukorgyári területek hasznosít-
hatóságáról; Szumzer Lászlóval az
E-on regiós igazgatójával és több
munkatársával; Sebestyén Jánossal a
Vadex Mezőföld Kft. képviselőjével;
stb.

Tárgyaltam továbbá kétszer Dr.
Dorkota Lajos úrral a kisvárosi pro-
jekt lehetőségekről, Dr. Szim Katalin-
nal a 4. orvosi praxis háziorvosi
betölthetőségéről, Dr. Ákos Elek, Dr.
Koppány Tibor ügyvédeinkkel illetve
Dr. Pusztai Attila közbeszerzési szak-
értőnkkel többször; Horváth Rita
belső ellenőrünkkel az önkormányza-
tunk és kft. pénzügyi helyzetéről,
gazdálkodásukról; Buzás Zoltánnal a
beruházásainkat illetően; Pintér
Tamás dunaújvárosi, Molnár Tibor
iváncsai, Somogyi Balázs perkátai
polgármesterekkel,  Mezei Zsolt Du-
naújváros alpolgármesterével térségi
feladatokról, Szölösy Bélával baracs-
kai, Császár Roland kajászói polgár-
mester urakkal és Dr. Szentes Mabda
Katalin ráckeresztúri polgármester
asszonnyal az Ercsi Járóbeteg-szakel-
látó Eü Kft. ügyeiről, finanszírozásá-
ról; Győri Máté polgármester úrral
Ercsi beruházások vonatkozásában;
Németh Saroltával a KLIK Dunaújvá-
rosi Tankerület igazgatójával; Szabó
Antalnéval a kistérségi pedagógiai
szakszolgálat helyi vezetőjével; Szél
Pállal és Szalai Attilával százhalom-
battai képviselőkkel, illetve a SZA-
MURÁJ Kft. ügyvezetőivel. Jelen
voltam a Vertikál Zrt. évvégi regioná-
lis záró rendezvényén Sárbogárdon.

Több esetben adtam felvilágosítást,
riportot különböző médiumoknak.
Fejér Megyei Hírlap Bokros Judit; La-
kihegy rádió Dr. Szilvay Balázs, Kecs-
kés István és Petró Károllyal; Veér
Andrásnak a Régió Regiának; és az
Index online lapnak és a városi WEB
televíziónknak többek között karácso-
nyi és újévi köszöntőkkel.   

Mindegyik intézmény vezetővel
többször konzultáltam és tartottam
vezetői értekezletet a hivatalban, ahol
a hivatali irodavezetők is részt vettek.
A szervezetileg nem hozzánk tartozó
intézmények vezetőit is bevontam a
közös gondolkodásba és megbeszélé-
sekbe. Az Eötvös József Általános Is-
kolában az igazgató úrral és
helyetteseivel át tekintettünk egy sor
aktuális problémát, amely egy részét
a tankerület vezetésével is átbeszél-
tem. Referensi, bizottsági ülések
majdnem mindegyikén részt vettem.
Óvodáink nevelési értekezletein is
részt vettem.

2019. október 18-án Molnár József
kat.v.alez. úrral egyeztettem a külső
védelmi gyakorlat időpontjáról és
annak terveiről. 2019. november 20-
án a Katasztrófavédelem külső vé-
delmi gyakorlatot tartott Ercsiben,
november 18-án Székesfehérvárott
Védelmi Igazgatási Felkészítő okta-
tás, előadás volt a polgármestereknek,
Ercsiben pedig ugyanezen a napon a
MOL védelmi gyakorlata folyt. A kis-
térségi katasztrófavédelmi feladatok
meghatározása Martonvásárban foly-
tak két alkalommal, ahol a hivatal re-
ferense képviselt. 2019. november
8-án Székesfehérváron a Magyar
Közút téli üzemeltetési felkészülésé-
ről hallgattam tájékoztatót. 2019. no-
vember 27-én a Gárdonyi
Rendőrkapitányság vezetője Dr. Sági
János r.ezrd. tartott fórumot, tájékoz-
tatót a kistérség bűnügyi helyzetéről.

A városi ünnepségek, megemléke-
zésein: Október 23-án megemlékezés
és koszorúzás; Halottak napja; Emlé-
kezés Napján november 4-én megem-
lékező beszédet mondtam, illetve
koszorút helyeztem el; Városi Kará-
csony és az adventi négy gyertya-
gyújtáson részt vettem beszédet
mondtam. Gozsdu év záró esemé-
nyen szintén egy megemlékező be-
szédemmel avattuk fel a Művelődési
Házunk mellet a Gozsdu padot, majd
este előadást hallgattunk meg
Gozsdu életéről temesvári éveiről,
munkásságáról, Szekernyés János Te-
mesvárról jött történész előadásában.
Az iskolai adventi gyertyagyújtáso-
kon és intézményeink karácsonyi ün-
nepségein is részt vettem.

Több civil szervezet rendezvényein,
karácsonyi ünnepségein is képvisel-
tem városunkat, önkormányzatunkat:
Eötvös József Nyugdíjas Klub foglal-
kozásain és karácsonyi ünnepén,
Mozgáskorlátozottak Ercsi Egyesüle-
tének bálján, rácok karácsonyán, Szt.
Pantaleon Kórház jótékonysági bál-
ján, óvodák Mikulás ünnepségén, az



ERCSI HÍRADÓ6

Ercsi Szociális Szolgálat karácsonyán
is részt vettem és köszöntöttem az
idős polgártársainkat.

Mind három hónapban megtartot-
tam fogadó óráimat, de több egyéni
megkeresést is akceptálva foglalkoz-
tam városunk polgárjainak problémá-
jával, nehéz élet helyzetével. A
panaszok okán kezdeményeztem a
polgármesteri keret maradványából
egy krízis tüzelőfa segélyezési megol-
dást, amelyet a Polgármesteri Hivatal
Igazgatási Iroda dolgozói példásan
megoldanak a Czégény Kft. közre-
működésével.

Több kulturális rendezvény meghí-
vását elfogadva képviseltem váro-
sunk önkormányzatát: október 24-én
Czakó Dezső gitárestjén; november-
6-án Légy jó mindhalálig musicalen;
Takács Katalin történelem órája fel-
nőtteknek (Madame De Pompadour)
november 7-én; november 16-án
HEPP Felvonási Tünetek színházi
előadása; november 24-én Lépcső-
koncerteken a Martonvásári Művé-
szeti Iskola előadásában;

Belga Nagykövetségen november
14-én részt vettem egy fogadáson
Győri Máté polgármester úrral, ahol

egy - a honvédségi területekre érdek-
lődő - belga vállalkozás SANTERRA
cég képviselőjével Jan Smits úrral tár-
gyaltunk. Az úr, Újabb Gábor úrral
felkerestek Ercsiben és kértek, hogy a
honvédségi területek megismerésé-
hez próbáljak kapcsolatot létesíteni a
HM-ben, a projektük, elképzelésük
megismertetésére adjanak lehetősé-
get.

Szabó Tamás
polgármester

Mivel városunkban még nem sike-
rült alpolgármestert választani, töb-
ben érdeklődtek, mik is az erre
vonatkozó szabályok? 
Mi lesz, ha nem sikerül alpolgármes-
tert választani? Mi a szerepe az alpol-
gármesternek? Kötelező-e választani?
Mi történik, ha a képviselő-testület
nem választ alpolgármestert?
S egyáltalán: miért fontos az, hogy az
alpolgármester személyére csak a pol-
gármester tehessen javaslatot?
Azt is kérdezik, hogy mi a különbség
egy alpolgármester meg egy tanács-
nok között?
S azt is, hogy ki számít önkormány-
zati vezetőnek?

Az alpolgármester megválasztására
a képviselő-testület alakuló ülésén
vagy az azt követő ülésén kerül sor.
Ha ez nem történik meg, az törvény-
sértő állapot.

A törvény rögzíti, hogy a képviselő-
testület „a polgármester javaslatára”,
a polgármester helyettesítésére,
munkájának segítésére választja
meg az alpolgármestert. Alpolgár-
mesternek tehát csak az választható
meg, akit a polgármester javasol.
Ennek az az oka, hogy az alpolgár-
mesteri tisztség bizalmi pozíció.
Ebből következően a polgármester
számára biztosítja a jogalkotó annak
lehetőségét, hogy helyettesének sze-
mélyére ő maga tehessen csak javas-
latot. A testületnek csak annyiban
enged teret a jogalkotó, hogy a pol-
gármester által megjelölt személy (ek)
között dönthet. 
Ez a kizárólagosság biztosítja a pol-
gármester számára, hogy olyan sze-
méllyel dolgozhasson együtt, aki
teljes mértékben élvezi bizalmát. 

A fent említett bizalmi pozíciót
hangsúlyozza a törvény azzal is, hogy

kimondja, a polgármester által java-
solt, megválasztott alpolgármester „a
polgármester irányításával látja el
feladatait”. 
A törvényalkotó szándéka tehát az,
hogy az alpolgármester tekintetében
a polgármester szándéka érvényesül-
jön.
És emlékezzünk csak: a korábbi pol-
gármester, Győri Máté is a saját bi-
zalmi emberét javasolta – nagyon
helyesen – az alpolgármesteri pozíci-
óra. S tette ezt annak ellenére, hogy a
képviselő-testületben volt képzettebb,
a pénzügyi területen, a bankszakmá-
ban is profi szakember az általa meg-
jelölt képviselőnél. A bizalmi elvet
erősíti tehát a törvény. 
Ha nem így lenne, az bizalmatlansá-
got, feszültséget eredményezhetne, s
megnehezítené az együttműködést.
Erre volt is példa a múltban. 
A bizalmi elvből kiindulva az alpol-
gármesteri tisztség ezért nem politikai
alku kérdése. 
Arról meg nem is szólva, hogy Ercsi
kis település ahhoz, hogy politikai al-
kukról, a nagypolitikában alkalma-
zott frakciók alakításáról elméleti
szinten is beszélni lehessen. Frakciók
alakításáról csak a Parlamentben
lehet érdemben tárgyalni. 

Az alpolgármester megválasztása
azonban nemcsak helyettesítési fel-
adatokat, hanem a polgármester
munkájának segítését is szolgálja:
nevezetesen azt, hogy a polgármester
a feladatait megoszthassa önmaga és
az alpolgármester között. A polgár-
mester határozza meg az alpolgár-
mester feladatait, s az alpolgármester
ilyen esetben mindig az ő nevében jár
el. 
Ebből következően a képviselő-testü-
let az alpolgármester feladatainak

meghatározására nem jogosult. Ez –
szintén a bizalmi elvből fakadóan –
kizárólag a polgármester törvényben
meghatározott jogköre.

Mi történik tehát, ha képviselő-
testület nem választ alpolgármes-
tert?

Először is, ennek elmulasztása tör-
vénysértő. Mulasztásos törvénysér-
tés. A mulasztásnak az az esete,
amikor a mulasztó – tehát a képvi-
selő-testület – tisztában van a tör-
vénysértéssel és az alpolgármester
megválasztására vonatkozó törvényi
kötelezettséggel – mégsem választ al-
polgármestert. Ebben az esetben úgy-
nevezett mulasztásos törvénysértés
áll fenn.
Az ok ebből a szempontból mellékes.

Mi történik ilyen esetben?
A helyi önkormányzatok törvényes-
ségi felügyeletét gyakorló megyei
kormányhivatal felhívja a figyelmet a
törvénysértésre. Ahogyan ez Ercsi
esetében meg is történt.
Ebben a törvényességi felhívásban a
kormányhivatal határidőt állapít (ál-
lapított) meg arra vonatkozólag,
amely időpontig a törvénysértés meg-
szűntetését a képviselő-testülettől el-
várja.
Ha a határidő eredménytelenül telik
el, a kormányhivatal mulasztási pert
indíthat – de nyilván indítani is fog –
a határozathozatali kötelezettség, az
alpolgármester megválasztásának el-
mulasztása miatt, illetőleg bírósági el-
járás megindításával  kezdeményez-
heti a határozathozatal pótlásának az
elrendelését.
Természetesen a határozathozatal
pótlása esetén is érvényes: az alpol-
gármestert csak a polgármester által
javasoltak közül lehet megválasztani. 
Mulasztási per esetében az alpolgár-

AZALPOLGÁRMESTER
MEGVÁLASZTÁSÁNAK SZABÁLYAIRÓL
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Ercsi Város Önkormányzat 2019. évi költségvetési ren-
delet tervezete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV.
Tv. 23. §-a és annak végrehajtásáról szóló
368/2011.(XII.31.Korm rendelet 24.§-a figyelembe vételé-
vel készült. A fentiek alapján az önkormányzatnak és az
intézményeinek külön-külön kell bemutatni a rendelet
tervezetben működési és felhalmozási kiadásait kiemelt
előirányzatonként. A kiadások bemutatásánál figyelembe
vettük az új kormányzati funkciók szerinti tagolást. A be-
vételek kimutatásánál is jogszabály változás következté-
ben módosult a költségvetési rendelet tervezet
bevételeket bemutató táblázat szerkezeti felépítése.                 
Dr. Feik Csaba jegyző a költségvetési rendelet tervezetet

a költségvetési szervek vezetőivel egyeztette, annak ered-
ménye az előterjesztés mellékletét képezi, mely a rende-
lettervezettel együtt a képviselő-testület bizottságai elé
beterjesztésre került.

mester megválasztásáról a képviselő-
testület bírósági döntés alapján köte-
les dönteni. Ennek hiányában a
kormányhivatal gondoskodik a hatá-
rozathozatal pótlásáról. 
Tehát az alpolgármester végül az lesz,
akit a polgármester javasol. 
Azzal, hogy a testület nem választja
meg a polgármester által javasolt je-
löltet, időt igen, vétójogot nem lehet
nyerni. 
Jól érzékelteti ez a jogi helyzet is azt,
hogy a jogalkotó erre az esetre is a bi-
zalmi elvet alkalmazza. 
Azt nevezi meg a bíróság döntése
nyomán a kormányhivatal alpolgár-
mesternek, akit a polgármester jelöl. 

Az alpolgármesteri tisztség betöl-
tése – melynek bizalmi jellegét jelzi a
megválasztásához szükséges polgár-
mesteri javaslat is – fontos nemcsak a
polgármester tehermentesítése, he-
lyettesítése, de a képviselő-testület, az
egész önkormányzat működése
szempontjából is.

Ezt jelzi az is, hogy az alpolgármes-
ter – a polgármester, a jegyző, az al-
jegyző mellett – önkormányzati
vezetőnek minősül.

Az önkormányzati képviselők tehát
nem minősülnek önkormányzati ve-
zetőknek, azaz az önkormányzatot
nem képviselik, nem jogosultak nyi-
latkozni az önkormányzat nevében
más szerveknek vagy a sajtónak. Ez

vonatkozik rájuk akkor is, ha más ön-
kormányzati tisztséget, például bi-
zottsági vagy tanácsnoki tisztséget
töltenek be.

A tanácsnoki tisztséggel kapcsolat-
ban is jó néhány kérdés érkezett hoz-
zám. Erről szólnék akkor most
néhány mondatban. 

A tanácsnoki tisztséghasonló, mint
az alpolgármesteri tisztség? – kérdez-
ték már ezt is tőlem. Vagy másképpen
így tették fel a kérdést: Milyen hason-
lóság van e két tisztség – alpolgármes-
ter, tanácsnok – között?
A hasonlóság pusztán annyi, mind-
kettő önkormányzati képviselő (hoz-
zátéve, hogy alpolgármester nemcsak
képviselő lehet). 

A tanácsnoki tisztség lényege a kö-
vetkező:
A tanácsnok önkormányzati képvi-
selő. Legközelebb a bizottsági taghoz
áll, csak ő konkrét feladattal van meg-
bízva. 

Amiben több: felügyelnie kell meg-
határozott önkormányzati feladat
vagy feladatok ellátását, melyekért fe-
lelősséggel, beszámolással is tartozik.
Ercsi esetében ez a közbiztonsági fel-
adatkör.
Amiben kevesebb: míg a bizottságok
elnökei, tagjai többféle feladatot is el-
látnak – attól függően, hogy mik tar-
toznak a bizottság feladatkörébe – a
tanácsnok többnyire egy (ritkábban

több) konkrét feladatkört felügyel.
A tanácsnok is részesülhet tisztelet-

díjban, ha ilyet a képviselő-testület
számára megállapít. Ennek mértéke
általában (országosan) a bizottsági
tagi, esetleg bizottsági elnöki tisztelet-
díjnál nem magasabb. Nálunk ez a díj
a bizottsági elnök tiszteletdíjánál is
magasabb összeg.
A tiszteletdíj megállapítása nem köte-
lező. Ebből következően a tiszteletdíj
mértékét sem rögzíti a törvény. 
A megállapításának, illetve mértéké-
nek, összegének egyetlen, ugyanak-
kor komoly korlátja van: nem
veszélyeztetheti az önkormányzat
kötelező feladatainak az ellátását.
Egyetlen mondatban összefoglalva a
tanácsnok egy vagy több konkrét
feladattal megbízott települési kép-
viselő.
Remélem, sikerült tisztább képet
adnom az alpolgármester-választás
és a tanácsnok jogállására vonatko-
zóan. 
Amennyiben más témában is igénylik
a jogi szabályozás értelmezését, írja-
nak a polghivatal@ercsi.hu email
címre, vagy az 2451 Ercsi, Fő u. 20.
postacímre! 
Ercsi, 2020. február 17.
Tisztelettel:

Dr. Feik Csaba
jegyző

Ercsi Város Önkormányzat 2020. évi költségvetéséről 
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Az ellátottak pénzbeli juttatására azok a rendszeres és
eseti támogatások kerültek betervezésre, melyeket az ön-
kormányzat saját rendeletében szabályoz.  

A civil és egyéb szervezetek 2020. évi támogatása a
Humán Bizottság és a Pénzügyi, Fejlesztési és Közbizton-
sági Bizottság javaslata alapján került betervezésre.

A felhalmozási kiadások tervezése szintén az előző évi
képviselő-testületi döntések és megkötött szerződések
alapján történt, valamint szintén figyelembe vettük a
2019-ben megkezdett, de 2020. évre áthúzódó Európa
Uniós pályázatból megvalósuló beruházásokat, felújítá-
sokat is. 

Az előző évi pénzmaradványt figyelembe vettük a sze-
mélyi, dologi kiadásoknál és a beruházásoknál is.

2020.01.01.-től a Prizma-Junior Zrt.-vel kötött, közétkez-
tetés biztosításáról szóló szerződésmódosításra került,
melyben 9 %-os áremelés történt a 2019. évi árakhoz ké-
pest. Ezért a két óvodában, a Szociális Szolgálatnál és az
Önkormányzatnál a vásárolt élelmezés előirányzatát 9 %-
kal megemeltük a 2019. évihez viszonyítva.

Szociális, jóléti, kulturális, egészségügyi és kegyeleti jut-
tatás céljára a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi
CXCIX. törvény 152. és 237. §-a alapján a köztisztviselők
részére a költségvetésben elkülönített keretösszeg szere-
pel.

A hulladékudvar működtetésére a Vertikál Zrt-vel, elő-
irányzat lett biztosítva a szolgáltatóval megkötött szerző-
dés alapján.

A fentiek figyelembevételével készített költségvetési
rendelet tervezet bevételi főösszege 1.691.830.470 Ft, kia-
dási főösszege 1.691.830.470 Ft. 

Az intézmények egyéb igényeit, melyek nem korábbi
szerződésekhez, döntésekhez kötődnek, külön mutattuk
be intézményenként.

A 2020. évi költségvetés stabilitása érdekében a máso-
dik félévi kiadási előirányzatok akkor teljesíthetők ennek
a költségvetésnek az elfogadásával, hogyha a tervezett
előirányzatok beérkeznek, főleg az ingatlaneladásokra
gondolok. Ha ez nem így történik, módosítani kell a má-
sodik félévet, ha tehát, nem jönnek, be a bevételek újra
kell tervezni a költségvetést.

Tisztelettel:
Szabó Tamás
polgármester

Ellenőrizte: Dr. Feik Csaba jegyző

A rendelet elérhető Ercsi Város honlapján az alábbi
linken:
http://dokumentumok.ercsi.hu/Rendeletek/2020/2.ok
.rend..pdf
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A 2019. októberi választások után az új képviselő testület
- Szabó Tamás polgármester úr javaslatára - bizalmat sza-
vazott az előző testület által létrehozott KÖZBIZTONSÁGI
MUNKACSPORT működésének. A képviselő testület a
2019.(XII.17.) határozatában  ezt a működést
megerősítette,illetve jóváhagyta  és elfogadta a 2020-as In-
tézkedési Tervet.
A képviselő testület felkérte és felhatalmazta a Munkacso-
portot, hogy Ercsi város közbiztonságának érdekében ja-
vaslatokat fogalmazzon meg, koordinációs feladatokat
lásson el, egyeztetéseket és intézkedéseket kezdeményez-
zen.
Az Intézkedési Tervben meghatározott állandó feladatok
mellett ebben az évben az illegális hulladéklerakás elleni
küzdelem, valamint a drogterjesztés és fogyasztás vissza-
szorítása szerepel, mint főbb prioritás.
Örömmel vettük, hogy a munkacsoport munkáját - ettől az
évtől kezdődően - a földtulajdonosok egyesülete is támo-
gatja.
A rendőrségi beszámolók továbbra is keretét képezik a ro-
vatnak, kiegészülve az aktuális problémákra adott vála-
szokkal.
NAGYON FONTOS, hogy továbbra is számítunk a lakos-
ság közreműködésére és jelzéseire. Mottónk, hogy a lakos-
ság közreműködése nélkül a közbiztonság stabilizálása
nem lehetséges. 

RENDÖRSÉGI beszámoló :
2020. január bűnügyi szempontból az előző évhez képest
alacsonyabb (29-19) számú bűncselekményi keletkezéssel
zárult. Jelentősebb, a biztonságérzetet kiemelten befolyá-
soló bűncselekmény nem történt. 

Az elmúlt hónapban a közbiztonság elleni bűncselekmé-
nyek stagnálása kivételével minden kategóriában kevesebb
bűncselekmény történt, mint 2019-ben. A hónap elején egy
a Rákóczi úton lévő telephelyre hatolt be eddig ismeretlen
tettes majd az ott parkoló teherautóról 2 db akkumulátort
szakszerűen leszerelt és eltulajdonított, valamint a műhely-
ből elvitt egy takarítógépet. 3-án ismeretlen személy ajtó
betörése útján behatolt egy Battai úti házba ahonnan céges
iratokat gyermek jégkorong ruhát tulajdonított el. 08-án a
kora esti órákban ismeretlen tettes a szúnyogháló kiszakí-
tása és ablakbefeszítés útján behatolt egy Zrínyi utca ház
melléképületébe, valamint a ház teraszra
néző ablakának betörése útján a lakóházba
és onnan bőröndöt, sporttáskát, húsokat,
jégkrémeket, csokikat, kozmetikumokat,
italokat, konzervet tulajdonított el. Szintén
8-án a Ercsi, Szent István úton lévő Kínai
bolt előtti rácshoz számzáras kerékpárzár-
ral lelakatolt camping biciklit lopott el is-
meretlen tettes. 14-re virradóra a
Nagyboldogasszony templom falának két
oldalára felszerelt egyenként 5-5 méter
hosszúságú réz ereszcsatornát ismeretlen
elkövető dolog elleni erőszak elkövetése
nélkül eltulajdonította. 17. és 22. közötti
időben ismeretlen tettes a Gárdonyi utcá-
ban egy zárt ingatlan udvarára kerítés át-
mászás módszerével bejutva és az azon álló lakatlan
lakóépületbe ablakbefeszítés módszerével behatolva kuta-
tást végzett, de végül nem tulajdonított el semmit. 22-re vir-
radóra a Nefelejcs utca egyik udvaráról egy kerékpárt
lopott el ismeretlen elkövető. 24-én a késő esti órákban is-
meretlen tettes besurrant a Kisfaludy úton egy házba lánc-
fűrészt tulajdonított el. 26-ra virradóra ismeretlen tettes a

Nefelejcs utcában egy nyitott gépkocsiból tulajdonította el
a magnót. 

Az elmúlt hónapban 3 személyi sérüléssel járó közúti
közlekedési baleset történt. 

2020. 01. 03-án 11.40 óra körüli időben egy dunaújvárosi
lakos az általa vezetett Renault személygépkocsival közle-
kedett Ercsi irányából Százhalombatta irányába a 6. számú
főúton, Ercsi külterületén. Haladása során a 6. főút 32+260
km. szelvényében balra áthaladt a szemközti sávba, ahol
járműve bal elejével nekiütközött a Százhalombatta irányá-
ból Ercsi irányába közlekedő dunaújvárosi lakos által ve-
zetett Mercedes tehergépjármű bal elejének. A baleset során
a Renault személygépkocsi vezetője olyan súlyos személyi
sérüléseket szenvedett, hogy a helyszínen életét vesztette,
a Mercedes tehergépjármű vezetője nyolc napon túl gyó-
gyuló súlyos személyi sérüléseket szenvedett. 

Egy ercsi hölgy közlekedett 2020.01.13. napon 10 óra 10
perc körüli időben a saját tulajdonában lévő segédmotor
kerékpárral az Ercsi, Mártírok útja irányából a Kossuth utca
irányába a Vízvári utcán át. Haladása során-figyelmen
kívül hagyta a „Behajtani tilos” jelzőtábla utasítását, majd
a Vízvári utcába behaladt forgalommal szembe. A Vízvári
utca és Sirály közkereszteződésénél vele szemben szabály-
talanul az úton közlekedett egymás mellett két fő gyalogos,
akiknek kikerülésébe kezdett, azonban a csúszós, jeges út-
felületen elveszítette az uralmát az általa vezetett jármű fe-
lett, aminek következtében azzal a menetirány szerinti
baloldalon elcsúszott. A baleset során a segédmotor kerék-
pár vezetője súlyos, 8 napon túl gyógyuló személyi sérülést
szenvedett, a járműben anyagi kár keletkezett. 

2020.01.24. napon 08 óra 30 perckor egy férfi az általa ve-
zetett Volkswagen típusú személygépkocsival Ercsi kül-
területén, a 6-os számú főúton haladt Ercsi felől
Százhalombatta felé. Haladása során a 32. méterszelvény
előtti felüljárón előzésbe kezdett, majd a művelet befejezése
előtt, a csúszós, jeges úton elvesztette uralmát a gépjármű
felett, ami miatt a menetiránya szerinti baloldalon letért az
úttestről és az árokban megpördült. A baleset során a gép-
kocsivezető nyolc napon belül gyógyuló sérülést szenve-
dett. A balesetben, részes járműben anyagi kár keletkezett.

A Rendőrőrs beosztottjai intézkedései a következőkép-
pen alakultak:

Ercsi, 2020. február 12.

Szabó Zoltán r. Papp György 
alezredes közbiztonságért 

rendőrségi főtanácsos felelős
őrsparancsnok tanácsnok

Ercsi város  közbiztonságáról 2020 január hónap

ebből:
Elővezetések elrendelt: 13 fő ikeresen végrehajtott: 3
Elfogások: 6 fő bcs. elkövetésén tetten ért: 1

elfogatóparanccsal körözött 2
más: 3

Előállítások: 11fő személyazonosság megállapítására: 1
bűncselekménnyel gyanúsítható: 4
mintavételre: 3
más: 3

Biztonsági intézkedések: 10 fő önmagát v. mást veszélyeztető: 7
öngyilkosság megakadályozása 1
magatehetetlen személy 2

Szabálysértési feljelentések: 8 fő közlekedésrendészeti: 8
Helyszíni bírság: 44 fő
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Mint már korábban is beszámol-
tunk róla, hogy lehetőségünk nyílott
arra, hogy 50 tanulóval és két kísérő-
vel részt vegyünk a székesfehérvári
Titkok Háza egyik tehetségeket fog-
lalkoztató pályázatán. A Tudomá-
nyos Élményközpont érdekes házi
bemutatkozása után öt alkalommal
vitték külön busszal érdeklődő gyere-
keinket a Titkok Házába. Tanulóink
öt csoportban más-más tematikával
foglakoztak szerdánként összesen öt
alkalommal. A csoportok a követke-
zők voltak: Mechatronika világa,
Mindennapi fizika, 3D tervezés és
nyomtatás, Virtuális világ és a Dró-
nok világa. A gyerekek nagyon élvez-
ték az izgalmasabbnál izgalmasabb
programokat. A Mechatronika világá-
ban pl. szenzorokat teszteltek, Lego
robotokat építettek, drónt és robot-
kart programoztak. A Virtuális való-
ságban a lézerszkennelési
technológiával és az ehhez szükséges
informatikai eszközkörnyezettel is-
merkedtek meg. A Drónok világában
pl. 3D pontfelhőt állítottak elő drón
felvételek használatával. A 3D terve-
zés és nyomtatás során az érdeklődők
megismerkedtek ennek a szoftver-
programnak a lehetőségeivel, a terve-
zés menetével. A Mindennapi fizika
tanulmányozása során pedig a város
vízhálózatát, a légszennyezettséget, a
hőveszteséget stb. vizsgálták a gyere-
kek Székesfehérváron. A programo-
kon való részvétel teljesen ingyenes
volt, még a buszt is az Óbudai Egye-
tem biztosította.
Most januárban pedig tableteken ol-
dottak meg különböző feladatokat a
tanulók iskolánkban minden felső ta-
gozatos osztályban két alkalommal is.
Az Óbudai Egyetemről érkező Tanár
úr irányította a munkát, és a tanulók
akkor „szabadultak ki” az üveges tan-
teremből, amikor ki tudták nyitni a
széfet. Azt pedig akkor tudták ki-
nyitni, ha megoldották a feladatokat,
és megkapták a széf kódját. Voltak
osztályok, akiknek mindez hamar si-
került, voltak, akiknek segítségre volt

szükségük a végső megoldáshoz. A
lényeg, hogy többségük élvezte a
játszva tanulást!

Sokan vagyunk, akiknek tán egy
életre szóló élmény volt az Erzsébet
Karácsony cirkuszi előadása. 2019.
december 11-én délután három óra-
kor Erzsébet karácsonyon vettünk
részt a Fővárosi Nagycirkuszban,
ahol a Hófödte álom című remek elő-
adást néztük meg.
Az már önmagában is óriási ered-
mény, hogy egyetlenként a tankerü-
letből megnyertük ezt a pályázatot, és
több mint 120 gyerekkel, 13 kollégá-
val, három busszal elmehettünk a cir-
kusz előadására. Már a
megérkezéskor nagy szeretettel vár-
tak bennünket, mindenki kapott igazi
cirkuszi perecet és kakaót. A szünet-
ben újból megleptek bennünket, pat-
togatott kukoricával és üdítővel
kínáltak. A meglepetés csak igazán
ezután jött. Nem csak úti csomagot
kaptunk hazafelé, hanem több értékes
ajándéktárgyból álló karácsonyi aján-
dékcsomagot is. A cirkuszi előadás
fergeteges volt. A több mint két óra
hihetetlen gyorsan szállt el, megle-
pődtünk, amikor már a finálé követ-
kezett. A bohócok és artisták
szenzációsak voltak, a táncosok pedig
elegánsak és szépek.
Minden kísérő kolléga nevében
mondhatom büszkék voltunk gyer-
mekeinkre, azok viselkedésére, az
animátorunk pedig kifejezetten meg-
dicsérte tanulóinkat.
Sokan először voltak a cirkuszban,
így számukra kifejezetten értékes volt
ez a délután. Mindez úgy, hogy a gye-
rekeknek, családoknak egy fillérjükbe
sem került. 
Még egyszer köszönjük szépen, hogy
itt lehettünk az Ercsi Eötvös József Ál-
talános Iskolából is 136 fővel! Egysze-
rűen minden szuper volt!!!
Minden mást is köszönünk, amit az
Erzsébet Alapítványtól kaptunk ezen

a napon  (étel, ital, ajándék,
utazás)!  Soha nem felejtjük el ezt a
délutánt!

Iskolánk hagyományai közé tarto-
zik már jó pár éve, hogy minden ad-
ventet megünnepelünk karácsony

Az Ercsi Eötvös József Általános Iskolában történt…
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előtt iskolai keretben is, általában hét-
fői napokon.
Ebben az évben a Kővirágok Énekis-
kola tagjai, a Felvonási Tünetek Szín-
házi Műhely színészei és a
Martonvásári Művészeti Iskola zené-
szei örvendeztettek meg bennünket
advent alkalmából kis műsorral. Volt
még Mikulás buli, Mikulás futás és
Mikulás focikupa is.
December 22-én délelőtt iskolánk
alsós tanulói a hagyományos karácso-
nyi játszóházban tevékenykedtek,
míg a felsős tanulók izgalmas kará-
csonyi vetélkedőben vettek részt, ahol
végül teljesen mindegy volt, hogy
melyik osztály nyert. Nem ez volt a
lényeg! Az volt a fontos, hogy az ün-
nepek előtt egy egész délelőttöt
együtt tölthettek az osztályok egy-
mással.  
A karácsony előtti utolsó tanítási nap
delén aztán megtartottuk szokásos
ünnepi műsorunkat. Az adventi ün-
nepségekre építve állítottuk össze a
színvonalas karácsonyi műsorunkat.
Arra törekedtünk, hogy minél többen
szerepeljenek iskolánk tanulói közül.
A közönség nagy fegyelemmel és em-
pátiával fogadta a műsorszámokat.
Minden szereplőt óriási tapsvihar kö-
szöntött, majd a végén együtt örültek
egymás sikerének. Úgy éreztük, hogy
egy nagycsalád vagyunk, ez legjob-
ban talán a közös éneklésben derült
ki. Mindenki kapott ajándékot: édes-
séget, tornazsákot. 

Január közepén lebonyolítottuk a
féléves osztályozó és tantárgyi vizs-
gákat. Vizsgázott a 3. a 4. évfolyam
szövegértésből, matematikából és
hangos olvasásból. A nyolcadik évfo-
lyam pedig matematikából és magyar
nyelv és irodalomból. 
Kitűnő eredménnyel vizsgáztak a kö-
vetkező tanulóink: Jakab Nelli Tícia
3.a, Darók Ágnes Sarolta 3.b, Darók
Boglárka 3.b, Góman Letícia Zsófia
3.b, Balog Kendra Mia 4.a, Haraszti
Dániel  Zoltán 4.a, Kiss Luca Mária
4.a, Czakó Milán 4.b, Darabos Renáta
4.b, Kádár Nóra 4.b, Karajz Martin
4.b, Kovács Erika Luca 4.b, Kovács
Jázmin 4.b, Molnár Nóra 4.b, Móré
Petra 4.b, Ravasz  Dominik 4.b és Sár-
kány Döme 4.b  osztályos tanulók.

Január 18-án került sor a Központi fel-
vételi feladatsor megírására magyar
nyelv és irodalomból, valamint mate-
matikából.
Január 22-én megemlékeztünk A ma-
gyar kultúra napjáról. Beszéltünk a
nap eredetéről, és évfolyamonként el-
szavaltuk Kölcsey Ferenc Himnuszát. 

Január 25-én véget ért az első félév,
rá egy hétre pénteken pedig kiosztot-
tuk a félévi értesítőket. Sok szép ered-
mény is született. Február elején a
nyolcadik évfolyam középiskolai fel-
vételi lapjai is elkészültek és postá-
zásra kerülnek.

Február 3-án megemlékeztünk is-
kolánk névadójának, Eötvös József
halálának évfordulójáról. Verssel ké-
szültünk, és minden osztály képvise-

lői virágot is elhelyeztek a nagy előd
szobránál. 

Február 8-án, szombaton volt a Szü-
lői Közösségi Bál. Nyolcadik évfolya-
mos tanulóink hónapok óta készültek
a nagy napra egy csodálatos keringő-
vel. A gyerekeket Molnár István Dá-
niel és Viczkó Péterné tanította be a
nagy napra. A tánc remekül sikerült,
a gyerekek gyönyörűek voltak. A
bálra a szülők is készültek egy sikeres
tánccal. Az est remekül sikerült tánc-
cal, zenével, tombolával, a bevétel
pedig az Ercsi Eötvös József Általános
Iskola tanulóit segíti majd, mint eddig
bármikor.
A gyerekek felkészítő tanáruk segít-
ségével most a február 13-i felsős és a
február 14-i alsós farsangra készülnek
gőzerővel, ahol szintén bemutatják
remek keringőjüket csodálatos ruhá-
ikban. Reméljük az is legalább olyan
remekül sikerül, mint a báli fellépés!                                              

Gregor Zsuzsanna
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Az alsó tagozatosok karácsonyi rajzver-
senyének arany fokozatban részesült
tanulóinak alkotásai. 

Az alsó tagozatosok hagyományos karácsonyi
rajzversenyének legjobb munkái a következők
voltak: Csicsics Violetta 1.c, Balázs Emma
Enikő 2.a , Darók Ágnes Sarolta 3.b, Darók
Boglárka Katalin  3.b.

Gregor Zsuzsanna

Hétszínvirág Óvoda hírei
Január utolsó hetében az Ercsi Hétszínvirág Óvoda Egészséghe-

tet tartott.
A kreatív óvó nénik az egészséges életmóddal kapcsolatban kü-

lönböző játékokat találtak ki a gyermekek számára.
A testi egészség mellett a lelki, mentális egészség fontossága is

nagy hangsúlyt kapott a héten. A különböző testmozgások, egész-
ségmegőrzés, betegség megelőzés témakörén túl, a gyermekek fej-
kendő, kötényt kaptak, melyben játékosan hajtogatták a
babaruhákat, vizes kendővel törölték le a székek támláját, a szek-
rények polcait, valamint lehetőséget kaptak a babák megfürdeté-
sére is. Minden gyermek örömmel vett részt a munkában és
tetszett nekik, hogy segíthetnek a dajka néniknek a takarításban.

A következő napon az egymás segítése, egymással való kedves-
kedés kapta a nagyobb szerepet. A gyermekek olyan társukkal,
társuknak is örömet szereztek, játszottak, akikkel általában nem
szoktak. A gyerkőcök rajzoltak, segítettek egymásnak az öltözkö-
désben, valamint megkínálták társaikat zöldséggel, gyümölccsel.
Ezzel a játékkal erősödnek a társas kapcsolatok, hiszen ez elenged-
hetetlen a lelki egészség megőrzésében. 

Következett a csendes nap, amikor minden csoport ügyelt arra,
hogy a lehető leghalkabban játszanak, emeljék a széket, ha asztal-
hoz ülnek. Olyan csendes, mókás játékokkal készültek az óvó
nénik, mint például elosonni úgy az irodák, csoportszobák előtt,
mintha ott sem lennének. A nagyobbak pedig csengőt kaptak a ke-
zükbe nehezítésképpen. Relaxációs gyakorlatokkal segítettünk a
gyermekeknek ellazulni. 

A hét utolsó napján a szülők olyan különleges gyümölcsöket
hoztak az óvodába, melyekkel még pár gyermek most ismerkedett
meg. Mangó, pomelo, sárkánygyümölcs, kókuszdió, áfonya,
málna, földi cseresznye került a kosárba. Ezen különleges gyümöl-
csök mellett persze a már jól ismert banán, alma, narancs, kiwi is
szerepet kapott. A gyermekek ezekből a finomságokból saslikot
fűztek, gyümölcssalátát készítettek, majd jóízűen ették egy kis cit-
romos gyümölcsös teával, limonádéval kísérve. Köszönjük a szü-
lők támogatását!

Az egészséghét lezárásaként az Eleven Társulat látogatott el az
óvodába, ugyanis ez a nap a nevetésről szólt. A páros gitárral kí-
sért dalokkal érkezett, melynek a gyermekek nagyon örültek. Bol-
dogan vettek részt a dalos, mozgásos játékban. A társulat az
egészség témakörben olyan dalokkal mozgatta meg a gyermek-
eket, mint például: fogmosó dal, torna dal. Ezen kívül a piacon vá-
sároltak zöldségeket, gyümölcsöket, és mindezek után még körbe
is járták az óvodát vonatozással.

Ezen a vidám napon még az EFI munkatársai rövid mesélés után
gyümölcsökkel, zöldségekkel kínálták a gyermekeket. Köszönjük
segítségüket!

Az egészséghét ezzel az ételkóstolással zárult. A hét folyamán a
gyermekek nagyon jól érezték magukat a bőrükben.

Február 10-én intézményünk dolgozói második alkalommal vet-
tek részt munkahelyi kiégés elleni tréningen, stresszkezelésen. A
módszerek, önismereti technikák elsajátításában Hevesi Judit
pszcihológus volt segítségünkre. A lehetőséget köszönjük Cserku-
tiné Herédi Erikának a Lelki Egészség Központ vezetőjének. 

Ezúton mondunk köszönetet az óvoda Szülői Közösségének az
adventi jótékonysági vásár megszervezéséért. A vásáron felajánlott
összegből az intézménybe járó gyermekek részére 

3 koncertet tudunk megszervezni az év folyamán.
Köszönetünket fejezzük ki Kiss Benedek szüleinek, akik az

óvoda udvarán található növények gondozását vállalták ma-
gunkra ebben a tanévben is!

Köszönjük Egervári Márk a Biopont Kft. ügyvezetőjének felaján-
lását!
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Ajándékozás útján intézményünk birtokába került két
igen értékes könyv. Mindkét könyv a Szapáry-Wimpffen-
kastélyból származik, ahonnan a II. világháború alatt a
katonák kidobálták a könyveket. Felbecsülhetetlen érték,
tekintve a kastély állapotát is.

Az egyik Paul Gavarni francia rajzolóművész „Oeuvres
nouvelles” című Párizsban megjelent könyvsorozatának
egyike – az 1850-es években készülhetett. Francia nyelvű,
kiadója Libraire Nouvelle, és a Lemercier Nyomdában
nyomtatták, szintén Párizsban. Összesen 40 litográfia
nyomatát tartalmazza.  

A másik Johann Jakob Ul-
rich svájci festő rajzait tartal-

mazza a „Die Schweiz in Bildern” című mű. Svájcról
német nyelvű leírást tartalmazó könyv, mely Zürichben
készült, valószínű az 1850-es években.

2020-ban intézményünk szeretné ezt a két dokumentu-
mot restauráltatni, amelynek költsége 1.105.000,- Ft.

Emellett az eddig az Eötvös Emlékházban őrzött doku-
mentumokat és a raktári anyagunkat fertőtleníteni szük-
séges, amely értéke 481.000,- Ft. Ennek az anyagnak több,
mint 50%-a Eötvös József írásait tartalmazza.

Kérjük Önöket, amennyiben módjukban áll, támogas-
sák intézményünk azon törekvését, hogy Ercsi Város
múltjának egy darabkáját megőrizhessük és átadhassuk
az utókornak. Báró Eötvös József városaként feladatunk
és kötelességünk az Eötvös családhoz kapcsolódó tárgyi
és szellemi értékek megőrzése. Kérjük, segítsenek ebben!
A dokumentumok az állagmegóvás miatt csak fotón te-
kinthetőek meg.

A Művelődési Házban és a rendezvényeinken kihelye-
zett gyűjtődobozba várjuk adományaikat! 

Köszönettel: Kovács Edina 
intézményvezető

Kedves lokálpatrióta ercsiek!

EGÉSZSÉGNAPI ELŐZETES
Az Ercsi Egészséges Életmód

Egyesület szeretettel vár min-
denkit a tavaszi Egészségna-
pon, április 4-én, szombaton
8-12 óráig az Eötvös József Mű-
velődési Házban!
A szűrővizsgálatok szervezése
még folyik, a teljes programról a plakátokon és szóró-
lapokon tájékozódhatnak.

A napot színesíti egy közös torna, ételkóstolók, taná-
csadás, ajándéktárgyak vására. 
A rendezvényt tombolával zárjuk, melyhez ajándék-
tárgyakat köszönettel elfogadunk, leadhatók a Műve-
lődési Ház recepcióján!

1%
Ismét eltelt egy év, újra közeleg az adóbevallás ideje.
Kérjük, hogy most is gondoljon ránk, adója 1 %-ával

támogassa Egyesületünket, 
segítse céljaink megvalósítását. 
Adószámunk: 18003493-1-07

Támogatását előre is köszönjük!
Ercsi Egészséges Életmód Egyesület

Ifj. Hajdú Márton 
halálának 7. évfordulóján

„Kihunytak a fények, elmúlnak az évek. 
Mi velem marad: a régi emlékek. 
Miért kellett neked oly sokat szenvedni? 
Miért nem tudtalak megmenteni? 
Azt hittem meg tud tartani szeretetem, 
de elmentél és semmi nem maradt nekem.” 

Örökké sirató édesanyád

Köszönetet mondunk mindazoknak, 
akik 

Kun János nyá.hör. alezredes 
temetésén részt vettek, 

sírjára koszorút és virágot helyeztek. 
Köszönet 

a Naplemente Bt. munkatársainak.
Gyászoló család

Az Ercsi Híradó elérhető 
Ercsi Város honlapján az alábbi linken:

http://ercsi.hu/ercsi-hirado/
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Győrffy István villanyszerelő vállalja: társasházak, családi há-

zak, régi lakások felújítását, villanybojlerek tisztítását, javítását. 

Tel.: 490-795; Mobil: 06-20/9851-139

Karsai József villanyszerelő vállalja: hagyományos mosógépek 

és centrifugák felújítását, villanybojlerek vízkőtelenítését, auto-

mata mosógépek javítását. Tel.: 490-287; Mobil: 06-70/ 3733-744

Tolnai Péter gázkészülék-szerelő, Ercsi. Tűzhelyek, konvekto-

rok, vízmelegítők, cirkók javítása, karbantartása. Általánydíj. 

Tel.: 06-30/343-5128.

Okl. kineziológus várja klienseit. Kartaly-Fodor Zsuzsa 

Tel.: 20/421-8663
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